
školní vzdělávací program

Začlenění

RVP ZV Základní vzdělávání

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ PLANÁ
zpracovaný podle RVP ZV - 20170831

Základní škola a Mateřská škola Horní Planá



PLACE HERE

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Začlenění průřezových témat
Název školy Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

Adresa Jiráskova 186, 382 26 Horní Planá

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV -
20170831Název ŠVP

1.9.07Platnost Základní vzděláníDosažené vzdělání

Délka studia v letech: 9Název RVP RVP ZV Základní vzdělávání

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
1. ročník porozumění pokynům

podoba slova
2. ročník pokyny

stavba slova
3. ročník porozumění pokynům

porozumění a práce s textem
6. ročník Údaje z textu

Uspořádání textu
Práce s textem
Jazykové příručky
Slovní druhy
Základní větné členy
Pravopis
Národní jazyk
Struktura a jazyk literárního díla
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Ztvárnění námětu
Zdroje informací
Literatura daného historického období

7. ročník Údaje z textu
Subjektivní a objektivní sdělení
Spisovný a nespisovný projev
Hlavní myšlenky textu
Uspořádání textu
Práce s textem
Spisovná výslovnost
Slovní zásoba
Jazykové příručky
Neohebné slovní druhy
Stavba věty a souvětí
Pravopis
Struktura a jazyk literárního díla
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry

Rozvoj schopností poznávání

OSOBNOSTNÍ A SOCIÁLNÍ VÝCHOVA Ztvárnění námětu
Zdroje informací
Literatura daného historického období

8. ročník Údaje z textu
Subjektivní a objektivní sdělení
Spisovný a nespisovný projev
Hlavní myšlenky textu
Uspořádání textu
Spisovná výslovnost
Jazykové příručky
Slovní druhy
Stavba věty a souvětí
Pravopis
Struktura a jazyk literárního díla
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Ztvárnění námětu
Zdroje informací
Literatura daného historického období

9. ročník Subjektivní a objektivní sdělení
Hlavní myšlenky textu
Uspořádání textu
Slovní zásoba
Jazykové příručky
Slovní druhy
Struktura a jazyk liteárrního díla
Stavba věty a souvětí
Pravopis
Útvary národního jazyka
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Vývoj literatury
Ztvárnění námětu
Zdroje informací

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Kontakty, Přátelé
8. ročník Životní prostředí
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Moje rodina - základní údaje

Škola
Koníčky

8. ročník Můj den
Můj týden

9. ročník Člověk, U lékaře

Dějepis
6. ročník Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování

kovů

 2
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací
Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Evropa po pádu římské říše
Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec 1. světové války
Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Socialistické Československo
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Kultura
8. ročník Sebepoznání

Fyzika
6. ročník fyzikální veličiny
7. ročník hustota
8. ročník pohyb částic
9. ročník el. obvod

Výtvarná výchova
6. ročník Prvky vizuálně obrazného vyjádření

Smyslové vnímání, představy, fantazie
Osobní a zprostředkované prožitky
Práce v materiálu
Prostorová tvorba
Dekorativní tvorba
Dějiny umění
Ilustrace, animace

7. ročník Prvky vizuálně obrazného vyjádření
Smyslové vnímání, představy, fantazie
Osobní a zprostředkované zážitky
Práce v materiálu

Prostorová tvorba
Dekorativní tvorba
Výtvarná výchova jako prostředek komunikace

8. ročník Prvky vizuálně obrazného vyjádření
Smyslové vnímání, představy, fantazie
Práce v materiálu
Prostorová tvorba
Dekorativní tvorba
Dějiny umění
Výtvarná výchova jako prostředek komunikace

9. ročník Prvky vizuálně obrazného vyjádření
Smyslové vnímání, představy, fantazie
Práce v materiálu
Prostorová tvorba
Dekorativní tvorba
Dějiny umění
Výtvarná výchova jako prostředek komunikace
Proměny výtvarného námětu

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Můj pracovní den

Člověk a svět práce
9. ročník kategorizace

Pokryto předmětem

Český jazyk a literatura

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Den podle Amose

Den naruby

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
1. ročník hygiena
7. ročník Diskuse
8. ročník Diskuse
9. ročník Diskuse

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Kontakty, Přátelé

Oblečení
8. ročník Zdravý život
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Já

Moje rodina - základní údaje
Koníčky

8. ročník Bydlení
Můj den
Můj týden
Nakupování, Obchody

Sebepoznání a sebepojetí

 3
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

9. ročník Člověk, U lékaře
Počasí, Oblečení

Výchova k občanství
6. ročník Volný čas

Škola
7. ročník Kultura
8. ročník Sebepoznání

Fyzika
6. ročník fyzikální veličiny
7. ročník pohyb
8. ročník pohyb částic
9. ročník el. obvod

Výtvarná výchova
7. ročník Dějiny umění

Výtvarná výchova jako prostředek komunikace
8. ročník Osobní a zprostředkované zážitky

Výtvarná výchova jako prostředek komunikace
9. ročník Osobní a zprostředkované zážitky

Výtvarná výchova jako prostředek komunikace

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Dospívání
7. ročník Změny v dospívání

Odpovědnost za sexuální chování

Tělesná výchova
6. ročník Atletika

Gymnastika
Sportovní hry
Turistika
Lyžování
Zdraví a hygiena

7. ročník Atletika
Gymnastika
Lyžování
Zdraví a hygiena

8. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

9. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

Člověk a svět práce
8. ročník požadavky na vzdělání

akční plánování

Sportovní hry
7. ročník Atletika

Sportovní hry
Plavání
Aerobic
Lyžování

8. ročník Atletika
Sportovní hry
Plavání
Aerobic

Lyžování
9. ročník Atletika

Sportovní hry
Plavání
Aerobic
Lyžování

Pokrytí v projektu

Mosty

Začínáme společně

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
6. ročník Diskuse
8. ročník Diskuse
9. ročník Diskuse

Cizí jazyk
7. ročník Jídlo a pití
8. ročník Sport

Zdravý život
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Já

Koníčky
8. ročník Bydlení

Můj den
Můj týden

9. ročník Člověk, U lékaře

Dějepis
7. ročník Zámořské cesty v 15. a 16. století

Výchova k občanství
8. ročník Sebepoznání

Přírodopis
Výživa a civilizační choroby
Odpovědnost za vlastní zdraví
Odpovědnost za sexuální chování
Návykové látky
Osobní bezpečí

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí
7. ročník Vzájemný vztah tělesného, duševního a

sociálního zdraví
Aktivní podpora zdraví
Souvislost mezi stravou a civilizačními
chorobami
Prevence chorob
Relaxační techniky
Odpovědnost za sexuální chování
Návykové látky
Osobní bezpečí

Tělesná výchova
6. ročník Atletika

Seberegulace a sebeorganizace

 4
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Lyžování
7. ročník Atletika

Lyžování
8. ročník Atletika

Lyžování
9. ročník Atletika

Lyžování
Zdraví a hygiena

Sportovní hry
7. ročník Atletika

Lyžování
8. ročník Atletika

Lyžování
9. ročník Atletika

Lyžování

Pokrytí v projektu

Mosty

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
3. ročník poezie, próza

Cizí jazyk
7. ročník Jídlo a pití
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Koníčky
8. ročník Můj den

Můj týden
9. ročník Člověk, U lékaře

Výchova k občanství
6. ročník Volný čas
8. ročník Sebepoznání

Přírodopis
Relaxační techniky

Výchova ke zdraví
7. ročník Relaxační techniky

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Psychohygiena

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
2. ročník porozumění a práce s textem
6. ročník Subjektivní a objektivní sdělení

Dojmy z četby

Kreativita

Vlastní tvorba
7. ročník Subjektivní a objektivní sdělení

Spisovný a nespisovný projev
Hlavní myšlenky textu
Dojmy z četby
Vlastní tvorba
Ztvárnění námětu

8. ročník Subjektivní a objektivní sdělení
Spisovný a nespisovný projev
Hlavní myšlenky textu
Uspořádání textu
Práce s textem
Dojmy z četby
Vlastní tvorba
Hodnota literárního díla
Ztvárnění námětu

9. ročník Subjektivní a objektivní sdělení
Spisovný a nespisovný projev
Výstižné vyjadřování
Uspořádání textu
Práce s textem
Dojmy z četby
Vlastní tvorba
Hodnota literárního díla
Ztvárnění námětu

Cizí jazyk
7. ročník Kontakty, Přátelé

Oblečení
9. ročník Budoucnost

Další cizí jazyk
8. ročník Bydlení

Jak se dostanu...
Můj den
Nakupování, Obchody

9. ročník Počasí, Oblečení

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověký Řím
7. ročník Kulturní oblasti v raně středověké Evropě

Románský sloh, gotika
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Zámořské cesty v 15. a 16. století

Výchova k občanství
6. ročník Volný čas

Škola
8. ročník Sebepoznání

Fyzika
6. ročník látka a těleso
7. ročník pohyb
8. ročník pohyb částic
9. ročník el. obvod

Výtvarná výchova
6. ročník Osobní a zprostředkované prožitky

Práce v materiálu
Prostorová tvorba
Dějiny umění

7. ročník Smyslové vnímání, představy, fantazie
Osobní a zprostředkované zážitky

 5
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Prostorová tvorba
Dekorativní tvorba
Dějiny umění

8. ročník Osobní a zprostředkované zážitky
Práce v materiálu
Prostorová tvorba

9. ročník Prostorová tvorba

Tělesná výchova
6. ročník Sportovní hry
7. ročník Sportovní hry
8. ročník Sportovní hry
9. ročník Sportovní hry

Člověk a svět práce
1. ročník vytváření předmětů
2. ročník vytváření předmětů, materiály

práce dle návodu
práce se stavebnicemi

3. ročník vytváření předmětů z různých materiálů
práce dle návodu

4. ročník materiály
lidové tradice

9. ročník strategie

Sportovní hry
7. ročník Sportovní hry

Aerobic
8. ročník Sportovní hry

Aerobic
9. ročník Sportovní hry

Aerobic

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Den podle Amose

Den naruby

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
9. ročník Diskuse

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Jídlo a pití

Kontakty, Přátelé
8. ročník Sport
9. ročník Média

Další cizí jazyk
7. ročník Moje rodina - základní údaje

Koníčky
Prázdniny

Poznávání lidí

8. ročník Jak se dostanu...
Můj den
Můj týden
Nakupování, Obchody

9. ročník Člověk, U lékaře
Cestování, Prázdniny

Dějepis
7. ročník Velká Morava a počátky českého státu

Výchova k občanství
6. ročník Vztahy mezi lidmi

Lidská práva
7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Sebepoznání

Zeměpis
6. ročník Krajinná sféra

Historie a současnost světadílů
7. ročník Náboženské a politické rozdíly
9. ročník Globální problémy lidstva

Výchova ke zdraví
6. ročník Jak pečovat o zdraví

Člověk a svět práce
8. ročník význam VP

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Začínáme společně

Integrace do výuky

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Jídlo a pití

Kontakty, Přátelé
8. ročník Sport
9. ročník Média

Další cizí jazyk
7. ročník Moje rodina - základní údaje

Koníčky
Prázdniny

8. ročník Jak se dostanu...
Můj den
Můj týden

9. ročník Člověk, U lékaře
Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověký Řím
7. ročník Evropa po pádu římské říše

Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku

8. ročník Revoluce v Evropě a jejich požadavky

Výchova k občanství
6. ročník První pomoc

Mezilidské vztahy

 6
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Vztahy mezi lidmi
Rodina
Lidská práva

7. ročník Majetek a vlastnictví
Zásady soužití ve společnosti

8. ročník Zásady soužití ve společnosti
Sebepoznání

9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Přírodopis
8. ročník Vztahy mezi vrstevníky

Role ve společnosti

Zeměpis
7. ročník Náboženské a politické rozdíly
8. ročník Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
9. ročník Mezinárodní organizace

Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Výtvarná výchova
6. ročník Osobní a zprostředkované prožitky
7. ročník Osobní a zprostředkované zážitky
9. ročník Osobní a zprostředkované zážitky

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Dospívání
7. ročník Vztahy mezi vrstevníky a v rodině

Role ve společnosti

Tělesná výchova
6. ročník Sportovní hry

Turistika
Lyžování
Zdraví a hygiena

7. ročník Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

8. ročník Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

9. ročník Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

Člověk a svět práce
1. ročník stolování
2. ročník práce se stavebnicemi

stolování
3. ročník práce se stavebnicemi

stolování
4. ročník lidové tradice

montážní práce
práce dle návodu
bezpečnost a hygiena
bezpečnost a hygiena
příprava pokrmů
správné stolování

5. ročník bezpečnost
práce dle návodu
bezpečnost a hygiena
příprava pokrmů
správné stolování

8. ročník význam VP

Sportovní hry
7. ročník Sportovní hry

Lyžování
8. ročník Lyžování
9. ročník Sportovní hry

Lyžování

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Integrace do výuky

Matematika
6. ročník slovní úlohy

Český jazyk a literatura
1. ročník četba a přednes
3. ročník verbální prostředky
4. ročník sdělení
5. ročník sloh
6. ročník Subjektivní a objektivní sdělení

Výstižné vyjadřování
Mluvený projev
Diskuse
Spisovná výslovnost
Dojmy z četby
Zdroje informací

7. ročník Spisovný a nespisovný projev
Výstižné vyjadřování
Mluvený projev
Spisovná výslovnost
Dojmy z četby
Zdroje informací

8. ročník Spisovný a nespisovný projev
Výstižné vyjadřování
Mluvený projev
Spisovná výslovnost
Dojmy z četby
Hodnota literárního díla
Zdroje informací

9. ročník Subjektivní a objektivní sdělení
Spisovný a nespisovný projev
Výstižné vyjadřování
Mluvený projev
Dojmy z četby
Hodnota literárního díla
Zdroje informací

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Kontakty, Přátelé

Oblečení
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Já

Komunikace

 7
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Moje rodina - základní údaje
Škola
Koníčky
Prázdniny

8. ročník Bydlení
Jak se dostanu...
Můj den
Můj týden
Nakupování, Obchody

9. ročník Člověk, U lékaře
Ve městě, Na venkově
Počasí, Oblečení
Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování

kovů
Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací
Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Evropa po pádu římské říše
Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,
parlamentarismus
Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec 1. světové války
Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Socialistické Československo
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
6. ročník Volný čas

Vztahy mezi lidmi
Rodina
Lidská práva

7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti

Sebepoznání
9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Média

Zeměpis
6. ročník Práce s mapou a tabulkami

Práce s mapou a světové strany
Krajinná sféra
Světadíly a jejich poloha
Porovnávání světadílů
Charakteristika světadílů
Historie a současnost světadílů
Globální problémy

7. ročník Určování polohy světadílů
Porovnávání světadílů
Hospodářství států a světadílů
Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Práce s materiály
Poloha míst ČR
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
Kraje ČR
ČR a Evropa
Lokalizace místního regionu
Význam místního regionu
Práce s mapou místní krajiny

9. ročník Obyvatelstvo světa
Nerostné suroviny
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Výtvarná výchova
7. ročník Výtvarná výchova jako prostředek komunikace
8. ročník Výtvarná výchova jako prostředek komunikace
9. ročník Osobní a zprostředkované zážitky

Výtvarná výchova jako prostředek komunikace

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Jak pečovat o zdraví
Zdraví na talíři

7. ročník Vztahy mezi vrstevníky a v rodině
Role ve společnosti
Návykové látky
Manipulace (vrstevníci, media, sekty)
Osobní bezpečí

Tělesná výchova
6. ročník Atletika

Gymnastika
Sportovní hry
Turistika
Lyžování
Zdraví a hygiena

7. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

 8
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

8. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

9. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování
Zdraví a hygiena

Člověk a svět práce
2. ročník stolování
3. ročník stolování
4. ročník práce dle návodu
5. ročník montážní práce

práce dle návodu
9. ročník strategie

tiskopisy

Sportovní hry
7. ročník Atletika

Sportovní hry
Plavání
Aerobic
Lyžování

8. ročník Atletika
Sportovní hry
Plavání
Aerobic
Lyžování

9. ročník Atletika
Sportovní hry
Plavání
Aerobic
Lyžování

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
2. ročník komunikace
3. ročník komunikace
6. ročník Údaje z textu

Diskuse
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Zdroje informací

7. ročník Údaje z textu
Diskuse
Individuální styl autora

Kooperace a kompetice

Literární druhy a žánry
Zdroje informací

8. ročník Údaje z textu
Diskuse
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Zdroje informací

9. ročník Diskuse
Individuální styl autora
Literární druhy a žánry
Zdroje informací

Cizí jazyk
8. ročník Sport

Dějepis
6. ročník Život pravěkých sběračů a lovců a dnešek

Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování
kovů
Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací
Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Evropa po pádu římské říše
Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,
parlamentarismus
Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

Výchova k občanství
6. ročník Škola

Rodina
7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti

Sebepoznání

Zeměpis
6. ročník Práce s mapou a tabulkami

Práce s mapou a světové strany
Krajinná sféra

8. ročník Kraje ČR
ČR a Evropa
Lokalizace místního regionu
Význam místního regionu
Práce s mapou místní krajiny

 9
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

9. ročník Práce s literaturou a internetem
Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva
Změna politické mapy světa

Výchova ke zdraví
7. ročník Osobní bezpečí

Tělesná výchova
6. ročník Atletika

Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování

7. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování

8. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování

9. ročník Atletika
Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování

Sportovní hry
7. ročník Atletika

Sportovní hry
Lyžování

8. ročník Atletika
Sportovní hry
Lyžování

9. ročník Atletika
Sportovní hry
Lyžování

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Den podle Amose

Den naruby

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Matematika
6. ročník početní operace

slovní úlohy
7. ročník sl.úlohy na zlomky

sl.úlohy na rac.čísla

Český jazyk a literatura
6. ročník Údaje z textu

Hlavní myšlenky textu
Struktura a jazyk literárního díla

Řešení problémů a rozhodovací
dovednosti

Individuální styl autora
Vlastní tvorba
Zdroje informací

7. ročník Údaje z textu
Hlavní myšlenky textu
Struktura a jazyk literárního díla
Individuální styl autora
Vlastní tvorba
Zdroje informací

8. ročník Údaje z textu
Hlavní myšlenky textu
Struktura a jazyk literárního díla
Individuální styl autora
Vlastní tvorba
Hodnota literárního díla
Zdroje informací

9. ročník Údaje z textu
Hlavní myšlenky textu
Struktura a jazyk liteárrního díla
Individuální styl autora
Vlastní tvorba
Hodnota literárního díla
Zdroje informací

Cizí jazyk
6. ročník Volný čas, Koníčky
7. ročník Jídlo a pití
8. ročník Životní prostředí
9. ročník Média

Budoucnost

Další cizí jazyk
7. ročník Koníčky

Prázdniny
8. ročník Bydlení

Jak se dostanu...
Můj den
Můj týden
Nakupování, Obchody

9. ročník Člověk, U lékaře
Ve městě, Na venkově
Počasí, Oblečení
Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Život pravěkých sběračů a lovců a dnešek

Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování
kovů
Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací
Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Evropa po pádu římské říše
Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,

 10
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

8. ročník parlamentarismus
Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec první ČSR

Výchova k občanství
6. ročník Vztahy mezi lidmi

Škola
Rodina

8. ročník Zásady soužití ve společnosti
Sebepoznání

9. ročník Právní ochrana

Zeměpis
6. ročník Práce s mapou a tabulkami

Práce s mapou a světové strany
Země ve vesmíru
Důsledky pohybu Země
Světadíly a jejich poloha
Charakteristika světadílů
Historie a současnost světadílů
Globální problémy

7. ročník Práce s mapami světadílů
Určování polohy světadílů
Podnebí světadílů
Vegetační pásy světadílů
Porovnávání světadílů
Hospodářství států a světadílů
Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Práce s materiály
Poloha míst ČR
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
Kraje ČR
ČR a Evropa
Lokalizace místního regionu
Význam místního regionu
Životní prostředí v místní krajině
Práce s mapou místní krajiny

9. ročník Práce s literaturou a internetem
Obyvatelstvo světa
Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Jak pečovat o zdraví
Můj pracovní den
Dospívání

Tělesná výchova
Gymnastika

Sportovní hry
Turistika

7. ročník Gymnastika
Sportovní hry
Lyžování

8. ročník Gymnastika
Sportovní hry

9. ročník Gymnastika
Sportovní hry
Zdraví a hygiena

Člověk a svět práce
strategie

Sportovní hry
7. ročník Sportovní hry

Plavání
Aerobic

8. ročník Sportovní hry
Plavání
Aerobic

9. ročník Sportovní hry
Plavání
Aerobic

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Den podle Amose

Den naruby

Den dětí

Zápis do 1. ročníku

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
4. ročník porozumění a práce s textem

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,
parlamentarismus
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky

9. ročník Konec 1. světové války
Komunistická diktatura v Rusku

Hodnoty, postoje, praktická etika

 11
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Socialistické Československo
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
6. ročník Rodina

Lidská práva
7. ročník Majetek a vlastnictví

Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti

Sebepoznání
Stát a právo
Jedinec a právo
Protiprávní jednání

9. ročník Zásady soužití ve společnosti
Právní ochrana

Výchova ke zdraví
6. ročník Můj pracovní den

Zdraví na talíři
Dospívání

Tělesná výchova
Zdraví a hygiena

7. ročník Zdraví a hygiena
8. ročník Zdraví a hygiena
9. ročník Zdraví a hygiena

Člověk a svět práce
strategie

Pokryto předmětem

Matematika

Pokrytí v projektu

Mosty

Začínáme společně

Den dětí

Integrace do výuky

Dějepis
7. ročník Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
9. ročník Československo po roce 1989

Výchova k občanství
6. ročník Škola

Občanská společnost a škola

VÝCHOVA DEMOKRATICKÉHO OBČANA

7. ročník Zásady soužití ve společnosti

Pokrytí v projektu

Den dětí

Den Země

Integrace do výuky

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověké Řecko
Starověký Řím

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,
parlamentarismus
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje

9. ročník Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Socialistické Československo
Československo po roce 1989

Výchova k občanství
6. ročník Naše vlast

Obec
7. ročník Naše vlast

Fungování státu
8. ročník Řízení státu

Stát a právo
Jedinec a právo
Protiprávní jednání

Občan, občanská společnost a stát

Integrace do výuky

Dějepis
6. ročník Starověké Řecko

Starověký Řím
7. ročník Bohatá italská města a vznik nového pohledu na

život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance

8. ročník Absolutismus, konstituční monarchie,
parlamentarismus
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost

Formy participace občanů v politickém
životě

 12
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

vývoje
9. ročník Komunistická diktatura v Rusku

Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Socialistické Československo
Československo po roce 1989

Výchova k občanství
7. ročník Fungování státu
8. ročník Řízení státu

Integrace do výuky

Dějepis
6. ročník Starověký Řím
8. ročník Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
9. ročník Konec 1. světové války

Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Socialistické Československo
Československo po roce 1989

Výchova k občanství
7. ročník Fungování státu
8. ročník Řízení státu
9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Zeměpis
7. ročník Náboženské a politické rozdíly
8. ročník Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
9. ročník Mezinárodní organizace

Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Principy demokracie jako formy vlády a
způsobu rozhodování

Integrace do výuky

Matematika
7. ročník procenta

Český jazyk a literatura
4. ročník porozumění a práce s textem

Evropa a svět nás zajímá

VÝCHOVA K MYŠLENÍ V EVROPSKÝCH A
GLOBÁLNÍCH SOUVISLOSTECH

Cizí jazyk
6. ročník Škola
8. ročník Cestování
9. ročník Výměnný pobyt žáků

Další cizí jazyk
7. ročník Škola

Prázdniny
8. ročník Jak se dostanu...
9. ročník Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Starověké Řecko

Starověký Řím
7. ročník Kulturní oblasti v raně středověké Evropě

Velká Morava a počátky českého státu
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec 1. světové války

Výchova k občanství
Mezinárodní organizace
Globální svět

Zeměpis
6. ročník Porovnávání světadílů

Charakteristika světadílů
Historie a současnost světadílů
Globální problémy

7. ročník Práce s mapami světadílů
Určování polohy světadílů
Podnebí světadílů
Vegetační pásy světadílů
Porovnávání světadílů
Hospodářství států a světadílů
Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Poloha míst ČR
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
ČR a Evropa

9. ročník Obyvatelstvo světa
Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva
Nerostné suroviny
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

 13
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
9. ročník Útvary národního jazyka

Cizí jazyk
6. ročník Škola
8. ročník Cestování
9. ročník Výměnný pobyt žáků

Další cizí jazyk
7. ročník Škola

Prázdniny
8. ročník Jak se dostanu...
9. ročník Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Starověké Řecko

Starověký Řím
7. ročník Velká Morava a počátky českého státu

Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Vznik ČSR

Výchova k občanství
Mezinárodní organizace

Fyzika
6. ročník gravitační síla a pole
7. ročník síla
8. ročník práce a energie
9. ročník Ohmův zákon

Zeměpis
6. ročník Práce s mapou a tabulkami

Práce s mapou a světové strany
Světadíly a jejich poloha
Porovnávání světadílů
Charakteristika světadílů
Historie a současnost světadílů
Globální problémy

7. ročník Práce s mapami světadílů
Určování polohy světadílů
Podnebí světadílů
Vegetační pásy světadílů
Porovnávání světadílů

Objevujeme Evropu a svět Hospodářství států a světadílů
Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Poloha míst ČR
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
ČR a Evropa

9. ročník Obyvatelstvo světa
Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva
Nerostné suroviny
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Integrace do výuky

Cizí jazyk
6. ročník Škola
8. ročník Cestování
9. ročník Výměnný pobyt žáků

Další cizí jazyk
7. ročník Škola

Prázdniny
8. ročník Jak se dostanu...
9. ročník Cestování, Prázdniny

Dějepis
7. ročník Velká Morava a počátky českého státu

Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Utváření novodobého českého národa v
evropském kontextu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec 1. světové války
Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Poválečná ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Socialistické Československo
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
Mezinárodní organizace

Fyzika
6. ročník gravitační síla a pole

Jsme Evropané

 14
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

7. ročník síla
8. ročník práce a energie
9. ročník Ohmův zákon

Zeměpis
7. ročník Práce s mapami světadílů

Určování polohy světadílů
Vegetační pásy světadílů
Porovnávání světadílů
Hospodářství států a světadílů
Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Poloha míst ČR
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
ČR a Evropa

9. ročník Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva
Nerostné suroviny
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Globální problémy lidstva

Člověk a svět práce
8. ročník význam VP

Integrace do výuky

Cizí jazyk
7. ročník Pohádky

Kontakty, Přátelé
8. ročník Cestování
9. ročník Výměnný pobyt žáků

Další cizí jazyk
7. ročník Škola

Prázdniny
9. ročník Cestování, Prázdniny

Dějepis
6. ročník Starověké Řecko

Starověký Řím
7. ročník Evropa po pádu římské říše

Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Románský sloh, gotika
Křesťanství a víra v životě středověkého člověka
Bohatá italská města a vznik nového pohledu na
život -  humanismu a nového životního stylu -
renesance
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Baroko, rokoko, klasicismus, romantismus,
realismus, secese,  moderní umění
Technické vynálezy a rozvoj vědy

Kulturní diference

MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA

Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Vznik ČSR
Fašizmus
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Kultura

Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti
9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
5. ročník komunikace

Cizí jazyk
7. ročník Kontakty, Přátelé

Další cizí jazyk
Moje rodina - základní údaje

Dějepis
6. ročník Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování

kovů
Starověké Řecko

7. ročník Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Francouzská revoluce a její důsledky pro Evropu
Feminismus, pacifismus, dělnické hnutí,
vlastenectví, nacionalismus, rasismus,
antisemitismus, sionismus, anarchisté, socialisté
Rozdílné tempo modernizace a nerovnoměrnost
vývoje

9. ročník Komunistická diktatura v Rusku
Fašizmus
Problémy současného světa

Výchova k občanství
6. ročník První pomoc

Vztahy mezi lidmi
Škola
Lidská práva

7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti

Stát a právo
Jedinec a právo

9. ročník Zásady soužití ve společnosti
Právní ochrana

Zeměpis
6. ročník Historie a současnost světadílů

Globální problémy
7. ročník Náboženské a politické rozdíly
9. ročník Změna politické mapy světa

Výchova ke zdraví
6. ročník Já a moji blízcí

Lidské vztahy

 15
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Dospívání

Člověk a svět práce
4. ročník lidové tradice
5. ročník lidové tradice
8. ročník akční plánování

Integrace do výuky

Cizí jazyk
7. ročník Pohádky

Dějepis
Evropa po pádu římské říše
Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Zámořské cesty v 15. a 16. století

9. ročník Vznik ČSR
Fašizmus
Druhá světová válka
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Zásady soužití ve společnosti
9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Zeměpis
6. ročník Charakteristika světadílů
9. ročník Obyvatelstvo světa

Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva

Člověk a svět práce
4. ročník lidové tradice
5. ročník lidové tradice

Etnický původ

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
4. ročník sdělení

Cizí jazyk
6. ročník Škola
7. ročník Pohádky

Kontakty, Přátelé
9. ročník Výměnný pobyt žáků

Další cizí jazyk
7. ročník Prázdniny
9. ročník Cestování, Prázdniny

Dějepis
7. ročník Evropa po pádu římské říše

Kulturní oblasti v raně středověké Evropě
Velká Morava a počátky českého státu
Zámořské cesty v 15. a 16. století

9. ročník Konec první ČSR
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Kultura

Multikulturalita

9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Zeměpis
Mezinárodní organizace

Integrace do výuky

Dějepis
9. ročník Konec 1. světové války

Komunistická diktatura v Rusku
Vznik ČSR
Světová hospodářská krize
Fašizmus
Soupeření velmocí v 2. pol. 20. století.
Československo po roce 1989
Problémy současného světa

Výchova k občanství
6. ročník První pomoc
7. ročník Zásady soužití ve společnosti
8. ročník Stát a právo

Protiprávní jednání
9. ročník Zásady soužití ve společnosti

Hospodářství státu

Zeměpis
6. ročník Historie a současnost světadílů
7. ročník Náboženské a politické rozdíly

Princip sociálního smíru a solidarity

Integrace do výuky

Dějepis
6. ročník Význam zemědělství, dobytkářství a zpracování

kovů
Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací
Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Zámořské cesty v 15. a 16. století

Výchova k občanství
6. ročník Obec
7. ročník Ekologie

Přírodopis
6. ročník Houby

Potravní řetězce
Ekosystémy

9. ročník Organismy a prostředí
Organismy a prostředí
Rovnováha v ekosystému

Zeměpis
7. ročník Vegetační pásy světadílů

Ekosystémy

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA

 16
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Životní prostředí světadílů

Výtvarná výchova
8. ročník Dekorativní tvorba

Člověk a svět práce
1. ročník pozorování přírody
2. ročník pozorování v přírodě
3. ročník pozorování změn v přírodě
4. ročník materiály

péče o rostliny
5. ročník materiály, práce s nimi

Integrace do výuky

Matematika
7. ročník sl.úlohy na zlomky

Další cizí jazyk
Roční období, Kdy a kde

9. ročník Počasí, Oblečení

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Zámořské cesty v 15. a 16. století

Výchova k občanství
9. ročník Globální svět

Fyzika
8. ročník Pascalův zákon
9. ročník proud

Chemie
Fotosyntéza

Přírodopis
6. ročník Houby

Lišejníky
Chování živočichů

7. ročník Projevy živého organismu
Rostlinná a živočišná buňka
Stavba mnohobuněčného organismu
Rozmnožování rostlin a živočichů

Zeměpis
6. ročník Země ve vesmíru

Krajinná sféra
Charakteristika světadílů
Globální problémy

7. ročník Podnebí světadílů
9. ročník Obyvatelstvo světa

Vliv podmínek na rozmístění obyvatelstva

Výchova ke zdraví
6. ročník Jak pečovat o zdraví

Zdraví na talíři

Člověk a svět práce
2. ročník péče o rostliny
3. ročník péče o rostliny
4. ročník péče o rostliny

Základní podmínky života

5. ročník Péče o rostliny

Integrace do výuky

Matematika
6. ročník slovní úlohy
8. ročník statistika

Cizí jazyk
Životní prostředí

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověké Řecko
7. ročník Velká Morava a počátky českého státu

Zámořské cesty v 15. a 16. století
9. ročník Komunistická diktatura v Rusku

Socialistické Československo
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Ekologie
9. ročník Globální svět

Chemie
8. ročník Čistota vody a ovzduší
9. ročník Kyselé deště

Zdroje energie
Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie
Plasty a syntetická vlákna

Přírodopis
7. ročník Viry a bakterie
9. ročník Ochrana přírody a životního prostředí

Zeměpis
6. ročník Krajinná sféra

Formování zemského povrchu
Charakteristika světadílů
Globální problémy

7. ročník Vegetační pásy světadílů
Hospodářství států a světadílů
Životní prostředí světadílů

8. ročník Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
Kraje ČR
Životní prostředí v místní krajině
Práce s mapou místní krajiny

9. ročník Nerostné suroviny
Světové hospodářství

Tělesná výchova
6. ročník Turistika

Lyžování
Zdraví a hygiena

7. ročník Lyžování
Zdraví a hygiena

8. ročník Lyžování
Zdraví a hygiena

9. ročník Lyžování
Zdraví a hygiena

Sportovní hry
7. ročník Lyžování

Lidské aktivity a problémy životního
prostředí

 17
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

8. ročník Lyžování
9. ročník Lyžování

Pokrytí v projektu

Den Země

Integrace do výuky

Matematika
7. ročník procenta

Český jazyk a literatura
4. ročník osnova

Cizí jazyk
6. ročník Zvířata
8. ročník Životní prostředí

Dějepis
6. ročník Přírodní podmínky a vznik prvních civilizací

Starověké Řecko
Starověký Řím

7. ročník Velká Morava a počátky českého státu
Život obyvatel vesnic, měst a šlechty ve
středověku
Zámořské cesty v 15. a 16. století

8. ročník Technické vynálezy a rozvoj vědy
9. ročník Komunistická diktatura v Rusku

Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Majetek a vlastnictví

Ekologie
9. ročník Globální svět

Chemie
Kyselé deště
Zdroje energie
Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie
Plasty a syntetická vlákna

Přírodopis
Ochrana přírody a životního prostředí

Zeměpis
6. ročník Krajinná sféra

Formování zemského povrchu
Charakteristika světadílů
Globální problémy

7. ročník Podnebí světadílů
Vegetační pásy světadílů
Hospodářství států a světadílů
Životní prostředí světadílů

8. ročník Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
Kraje ČR
Životní prostředí v místní krajině

9. ročník Světové hospodářství

Výtvarná výchova
6. ročník Smyslové vnímání, představy, fantazie
7. ročník Smyslové vnímání, představy, fantazie
8. ročník Dekorativní tvorba

Výchova ke zdraví
6. ročník Jak pečovat o zdraví

Vztah člověka k prostředí

Člověk a svět práce
5. ročník Péče o rostliny

Pokrytí v projektu

Den Země

Integrace do výuky

Matematika
6. ročník slovní úlohy
7. ročník sl.úlohy na zlomky

sl.úlohy na rac.čísla
procenta

8. ročník statistika
9. ročník finanční matematika

Český jazyk a literatura
5. ročník komunikace
6. ročník Zdroje informací
7. ročník Média

Zdroje informací
8. ročník Média

Zdroje informací
9. ročník Zdroje informací

Cizí jazyk
6. ročník Škola

Další cizí jazyk
7. ročník Škola

Dějepis
Husitství a jeho význam pro český politický a
kulturní život
Katolíci, kališníci, luteráni, kalvinisté atd. -
všichni křesťané

8. ročník Revoluce v Evropě a jejich požadavky
Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií

9. ročník Konec 1. světové války
Komunistická diktatura v Rusku
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Problémy současného světa

Výchova k občanství
6. ročník Volný čas

Hospodaření
7. ročník Majetek a vlastnictví
9. ročník Média

Přírodopis
8. ročník Manipulace ( vrstevníci, media, sekty)

Zeměpis
6. ročník Formování zemského povrchu

Kritické čtení a vnímání mediálních
sdělení

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA

 18
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Historie a současnost světadílů
Globální problémy

7. ročník Náboženské a politické rozdíly
Životní prostředí světadílů

8. ročník Práce s materiály
Přírodní poměry, obyvatelstvo, hospodářství
Kraje ČR
ČR a Evropa
Lokalizace místního regionu
Význam místního regionu
Životní prostředí v místní krajině
Práce s mapou místní krajiny

9. ročník Práce s literaturou a internetem
Světové hospodářství
Mezinárodní organizace
Změna politické mapy světa
Globální problémy lidstva

Výchova ke zdraví
7. ročník Manipulace (vrstevníci, media, sekty)

Člověk a svět práce
9. ročník informační zdroje

Integrace do výuky

Matematika
7. ročník procenta
8. ročník statistika
9. ročník finanční matematika

Český jazyk a literatura
7. ročník Média
8. ročník Média
9. ročník Média

Dějepis
7. ročník Husitství a jeho význam pro český politický a

kulturní život
9. ročník Komunistická diktatura v Rusku

Fašizmus
Konec první ČSR
Socialistické Československo

Výchova k občanství
6. ročník Hospodaření
7. ročník Majetek a vlastnictví
9. ročník Média

Výchova ke zdraví
7. ročník Manipulace (vrstevníci, media, sekty)

Člověk a svět práce
9. ročník informační zdroje

Interpretace vztahu mediálních sdělení a
reality

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
6. ročník Média
8. ročník Média

Cizí jazyk
9. ročník Hudba, Móda

Stavba mediálních sdělení

Výchova k občanství
Média

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
5. ročník komunikace
9. ročník Údaje z textu

Dějepis
Fašizmus
Konec první ČSR
Druhá světová válka
Problémy současného světa

Výchova k občanství
Média

Vnímání autora mediálních sdělení

Integrace do výuky

Matematika
7. ročník procenta
8. ročník statistika
9. ročník finanční matematika

Český jazyk a literatura
8. ročník Média

Cizí jazyk
Cestování

9. ročník Média
Hudba, Móda

Dějepis
7. ročník Husitství a jeho význam pro český politický a

kulturní život
8. ročník Soupeření mezi velmocemi a význam kolonií
9. ročník Komunistická diktatura v Rusku

Druhá světová válka
Problémy současného světa

Výchova k občanství
7. ročník Kultura
9. ročník Média

Přírodopis
8. ročník Manipulace ( vrstevníci, media, sekty)

Výtvarná výchova
9. ročník Dějiny umění

Člověk a svět práce
8. ročník akční plánování
9. ročník informační zdroje

Fungování a vliv médií ve společnosti

Integrace do výuky

Český jazyk a literatura
5. ročník porozumění a práce s textem
6. ročník Média

Cizí jazyk
8. ročník Cestování
9. ročník Média

Tvorba mediálního sdělení

 19
Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

SMILE verze 3.2.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání ZŠ HORNÍ
PLANÁ zpracovaný podle RVP ZV - 20170831
Verze: 17.5.07, Datum: 1. 9. 2007, Platnost: 1.9.07
RVP ZV Základní vzdělávání

Začlenění průřezových témat

Hudba, Móda

Výchova k občanství
Média

Fyzika
8. ročník Archimédův zákon
9. ročník vodič a izolant

Člověk a svět práce
informační zdroje

Pokrytí v projektu

Den dětí

Integrace do výuky

Matematika
6. ročník početní operace
8. ročník statistika

Cizí jazyk
9. ročník Média

Hudba, Móda

Dějepis
7. ročník Husitství a jeho význam pro český politický a

kulturní život
Výchova k občanství

9. ročník Média

Fyzika
8. ročník Archimédův zákon
9. ročník vodič a izolant

Člověk a svět práce
8. ročník akční plánování

Práce v realizačním týmu


